CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

1/2

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

MOÇÃO N.º / 2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem a respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação a Academia

Kankusho Dojo, fundado em 05 de janeiro de 2005 que já formou mais de dez faixas-pretas e,

atualmente, conta com mais de 150 alunos praticantes de karatê espalhados pela cidade de Unaí.

Dentre esses, doze representaram Unaí-MG na Copa do Brasil de Karatê.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 30 de maio de 2025, 81º da Instalação do Município.

VEREADOR SERGINHO DA RÁDIO

Líder do PL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

U
1.

8H
39

.5
26

6.
A

74
9.

33
54

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3F
4.

73
A

 -
 3

0/
05

/2
02

5
-

14
:3

9:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
07

.9
8*

.*
*6

-*
4

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

2/2

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com o Senhor Professor Rosimar Flávio, 3º Dan de Karatê,

portador do CPF 690.935.711-68, residente a Rua do Pecuarista, número 19, Bairro Alvorada cep

38620638 que leciona karatê há mais de 25 anos em Unaí-MG.

Neste ano de 2025 a academia Kankusho vem destacando-se ainda mais nas

competições. O último campeonato Brasiliense deste ano de 2025, no Distrito Federal, foi uma turma

de 31 atletas conquistando 40 medalhas. Com esse resultado 12 atletas foram classificados e

convocados a representar Unaí na Copa do Brasil em Balneário Camboriú.

1 - Alice Fernandes de Azevedo Faraes - 2 prata e 1 bronze

2 - Ana Clara Amaral - 1 prata

3 - Arthur de Jesus Tsukide  - 1 ouro 1 prata

4 - Arthur Pereira Rodrigues  - 2 terceiro lugar

5 - Breno Pereira Rodrigues - 2 ouro

6 - Bruna Carolini Silva Souza - 1 prata

7 - Davi Lucas Xavier Marra

8 - Davi Lucca Miranda - 3 lugar

9 - Eduardo de Jesus Tsukide - 2 medalhas de prata

10 - Ester Ferreira Campos - 2 medalhas de prata

11 - Israel Martins Versiane - 1 prata

12 - João Miguel Alves - 1 ouro e 1 prata

13 - Julia Freitas de Oliveira -1  prata

14 - Lawany Dieny Miranda - 3 prata

15 - Lilian Perpetua de Oliveira - 1 prata

                           Além disso, o trabalho desenvolvido pelo Sr. Rosimar reflete em um ambiente

acolhedor, onde todos se sentem estimulados a alcançar suas metas e melhorar sua qualidade de vida.

Diante do exposto, aguarda-se a apreciação e aprovação deste requerimento pelos

nobres Vereadores desta Casa.

Unaí, 30 de maio de 2025, 81º da Instalação do Município.

VEREADOR SERGINHO DA RÁDIO

Líder do PL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

U
1.

8H
39

.5
26

6.
A

74
9.

33
54

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3F
4.

73
A

 -
 3

0/
05

/2
02

5
-

14
:3

9:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
07

.9
8*

.*
*6

-*
4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por SÉRGIO HENRIQUE RODRIGUES GARCIA
- VEREADOR SERGINHO DA RÁDIO, CPF: 107.98*.**6-*4 em 30/05/2025 14:39:26,
Cód. Autenticidade da Assinatura: 14K6.3939.626X.H149.2164, Com fundamento na Lei
Nº 14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 3F4.73A - Tipo de Documento: MOÇÃO.

Elaborado por SÉRGIO HENRIQUE RODRIGUES GARCIA, CPF: 107.98*.**6-*4 , em 30/05/2025 -
14:39:26

Código de Autenticidade deste Documento: 14U1.8H39.5266.A749.3354

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

U
1.

8H
39

.5
26

6.
A

74
9.

33
54

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3F
4.

73
A

 -
 3

0/
05

/2
02

5
-

14
:3

9:
26

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
07

.9
8*

.*
*6

-*
4